

# LRF lobbar för lättmargarin

**L**RF lobbar för lättmargarin i skolorna via *Skolmatens vänner*. Debatten om matfetterna är mycket kontroversiell och intensiv och många har funderingar om varför det är så tyst ifrån LRF och mjölk- och smörintressenterna, medan margarinintressenterna tar en orimligt stor plats och tar direkt stöd av Livsmedelsverkets experter. Men barnen och föräldrarna protesterar.

Oroande tendenser börjar komma fram om hur våra barn ska äta i skolorna. Utvecklingen av kostrekommendationer sköter Livsmedelsverket, och åden i dag är att servera barnen lättmjölk eller vatten, men när det gäller vilket fett man ska breda på mackan använder avsiktligt inte det missvisande ordet smörgås), ska man inte kunna älja mellan smör (alternativt Bregott) och LÄTTA (magraste margarinet med nest vatten).

Där är det bara lättmargarin som gäller. En viktig aspekt på denna fråga är ju inte hur lite energi och hur mycket atten man kan lyckas ge barnen utan orde vara hur mycket energi de kan få, om till lägre pris.

**Inom LRF finns lobbyorganisationen *Skolmatens Vänner*, som ju rickligt opererar som lobbyorganisation och inte alls, som många tror, om de verkliga vännerna av bra**

**skolmat.** Det sista som vi noterat är att man i samarbete med Livsmedelsverket nu ska certifiera skolmaten och då naturligtvis följa Livsmedelsverkets rekommendationer om lättmjölk och lättmargariner, max 40 % fett.

## Nyttiga fetter

Detta upprör oss och vi måste därför ställa frågan: **Har inte LRF några intressen av att värna om mjölkbönderna?** Ni är ju helt frånvarande i den stora debatten om margarin kontra smör och nyttigheterna i de olika fetterna, där margarinsidan ständigt svartmålar de naturliga mättade fetterna och skräms med kolesterolspöket men tiger om de höga halterna av Omega-6.

Vi är engagerade i debatten och har avslöjat både felaktigheter i Unilevers reklam och avslöjat margarinets högre pris per kilo fett (vatten borträknat). Vi har gett plats på hemsidan för "Nätverket mot lättprodukterna i skolmatsalarna" och även startat en namninsamling för valfrihet och återföring av smör, Bregott och fullvärdig mjölk i skolorna.

Hur kan en organisation som ligger inom LRF-sfären agera på detta sätt, helt emot mjölk- och smörnäringen? Dessutom emot barnens bästa, ekonomin och miljö- och klimathänsynen (palmoljan)!

Många föräldrar och barnen själva opponerar sig allt mer. Många har insett att propagandan för fettfattig kost inte har tillräcklig grund och utvecklingen på marknaden visar tydligt att fettskräcken börjar släppa. Men fortfarande är det tyst från LRF!

I direktiven från Livsmedelsverket står det att man ska arbeta för konsumenternas bästa och nu krockar det ordentligt, när man blandar ihop producentintressena så flagrant med sin verksamhet. Man har tydligt från verkets sida betonat att man inte är beroende av producentintressena.

Men vad är då detta om inte en gemensam manöver? I vems intresse?

**Bengt Ingerstam**  
**Ordförande för Sveriges**  
**Konsumenter i Samverkan**

**- Inomgårdsmekanisering -**

**SIKO® AB**

Inredningar, utgödslingar & ventilation  
Utrustningar & tillbehör = Allt för ditt behov  
**273 98 SMEDSTORP - 0414-51300**  
[www.smisthorp.com](http://www.smisthorp.com)